


Z A K L Á D A C Í  L I S T I N A  

obecně prospěšné společnosti 

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. 

IČ 260 04 674, se sídlem 511 01 Turnov, Jana Palacha 804, PSČ 511 01, zapsané v rejstříku obecně 

prospěšných společností vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 100 

 

Článek I. 

Zakladatel 

Zakladatelem obecně prospěšné společnosti je: 

Město Turnov, IČ 00276227, se sídlem 511 01 Turnov, Antonína Dvořáka 335  

Článek II 

Název a sídlo obecně prospěšné společnosti 

1. Název: VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. 

2. Sídlo: 511 01 Turnov, Jana Palacha 804 

Článek III 
Obecně prospěšné služby poskytované společností 

1. Obecně prospěšná společnost VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. poskytuje služby 

v oblasti výchovy a vzdělávání. 

2. VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. poskytuje služby v oblasti výchovy a vzdělávání 

občanů mimo systém vzdělávání upravený zvláštními zákony (školské zákony), a to ve 

vhodných formách a zaměření zejména na: 

• celoživotní všeobecné a odborné vzdělávání občanů 

• doplňování a prohlubování dosažené odborné kvalifikace občanů 

• rekvalifikaci občanů a uchazečů o zaměstnání 

• jazykové kurzy 

• a další podle aktuální společenské poptávky. 

3. Služby vzdělávací činnosti poskytuje VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. vždy 

úplatně. 

Článek IV. 
Doba, na kterou je společnost založena 

Společnost VZDĚLÁVACÍ CENTRUM TURNOV, o.p.s. je založena na dobu neurčitou. 



 
 

Článek V 
Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou: 

A: Ředitel 

B: Správní rada 

C: Dozorčí rada 

A: Ředitel 

1. Ředitel je statutárním orgánem společnosti. Řídí její činnost a jedná jejím jménem. 

2. Ředitele jmenuje a odvolává správní rada. 

 

3. Ředitelem může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a má způsobilost k právním 

úkonům. Pro výkon funkce ředitele platí obdobně ustanovení § 10 odst. 5 zákona 

č. 248/1995 Sb. 

4. Ředitel je zaměstnancem společnosti. Úkony týkající se vztahu ředitele ke společnosti činí 

správní rada. 

5. Ředitel nemůže být členem správní rady ani dozorčí rady, je však oprávněn se zúčastnit jednání 

správní rady a dozorčí rady s hlasem poradním. 

6. Ředitel řídí činnost společnosti ve všech oblastech, které nejsou zákonem, touto zakládací 

listinou nebo statutem společnosti svěřeny výlučně do působnosti správní rady nebo dozorčí 

rady. Zejména je povinen zajistit řádný chod společnosti v souladu s účelem jejího založení a 

cíli, řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, neztrátové hospodaření společnosti, plnit 

úkoly uložené mu správní radou a odpovídat se ze své činnosti správní radě. 

B: Správní rada 

1. Správní rada má 5 členů. 

2. Funkční období členů správní rady je čtyřleté. Opětovné členství je možné. 

3. Členem správní rady může být pouze fyzická osoba, která splňuje podmínky stanovené v ust. 

§ 10 zákona č. 248/1995 Sb., stejně jako všechny ostatní zákonné podmínky. 

4. Pouze 2 členové správní rady mohou být v pracovněprávním vztahu ke společnosti. 

5. Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel. 

 





Kč 200.000,—, slovy: dvě stě tisíc korun českých. 

 
 

Článek VII 
Hospodaření společnosti 

1. Finanční prostředky k zajištění své činnosti společnost získává zejména: 

• z výkonů vlastní činnosti 

• z výnosů z prostředků společnosti (majetku) 

• z jiných příjmů např. ze státního rozpočtu, rozpočtů samosprávných územních celků, ze 

státních fondů a dotací 

• z darů a dědictví, z příjmů od nadací a nadačních fondů. 

2. Společnost hospodaří v souladu se zákonem č. 248/1995 Sb. a předpisy souvisejícími a zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 

3. Společnost účtuje v soustavě podvojného účetnictví. 

4. Řádná a mimořádná účetní závěrka společnosti musí být ověřena auditorem v případech 

uvedených v ust. § 19 zákona č. 248/1995 Sb. 

5. Společnost vypracovává a zveřejňuje výroční zprávu o činnosti a hospodaření mající náležitosti 

stanovené § 21 zákona č. 248/1995 Sb.  

6. Společnost zveřejňuje správní radou schválenou výroční zprávu o činnosti a hospodaření v 

Obchodním rejstříku, a to v termínu nejpozději do šesti měsíců od skončení hodnoceného 

období. 

7. Správní radou schválená výroční zpráva o činnosti a hospodaření společnosti musí být veřejně 

přístupná v sídle společnosti a sídle zakladatele. 

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této zakládací smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní poměry společnosti příslušnými 

ustanoveními zákona č. 248/1995 Sb. a příslušnými ustanoveními platných a účinných 

předpisů České republiky.  

 
2. Správní rada společnosti po schválení Zakládací listiny schválí aktualizované znění Statutu 

společnosti, kterým se podrobně upraví vnitřní organizace společnosti. 

3. Vedle Statutu společnost může vydat další vnitřní předpisy, které vždy podléhají schválení 

správní radou. 

4. Společnost vznikla dne 9. února 2004 jejím zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 100. 




